



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระสั้ม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสระสั้ม จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๑๖ บริเวณบ้านนายหมัด สระทองแมว ถึงบ้านนายอดิสร อารีย์รักษ์ โดยทำการปรับปรุงถนนหินคลุก ผิวจราจรหินคลุก กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๐ ตารางเมตร รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบ อบต.สระสั้ม
งบประมาณที่ตั้งไว้ เป็นเงิน ๖๐,๐๐๐ บาท (หกหมื่นบาทถ้วน)
ประมาณราคากลางไว้เป็น ๙,๕๖๘.๕๘ บาท (เก้าพันห้าร้อยหกสิบแปดบาทห้าสิบบแปดสตางค์) นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ องค์การบริหารส่วนตำบลสระสั้ม จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณ ราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ต่อไป รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายธนนต์ สระทองหน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระสั้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๔. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๑๖ บริเวณบ้านนายหมัด สระทองแมว ถึงบ้านนายอดิสร อารีย์รักษ์

๕. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระสีมูม

๖. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐,๐๐๐ บาท (หกหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงถนนหินคลุก ผิวจราจรหินคลุกกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๐ ตารางเมตร รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบ อบต.สระสีมูม

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๙,๕๖๘.๕๘ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวเตือนใจ สระทองขาว

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

๗.๒ นางสาวโสริญา มุราชัย

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง

๗.๓ นายมาวิน จาดปลื้ม

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ 16 บริเวณบ้านหมัด สระทองแมว ถึงบ้านนายอติสร อารีย์รักษ์ โดยทำการปรับปรุงถนนหินคลุก ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 20 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 70 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 16 ตำบลสระสีมู อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระสีมู อ.กำแพงแสน จ.นครปฐม
 แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2569

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร 34.00-34.99

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2 งานดินตัด	ลบ.ม.						
3	งานดิน							
	3 งานถมป่าและขุดตอ	ตร.ม.	70.00	1.34	93.80	1.3624	1.82	127.40
	3 งานดินถมคันทาง(ขยายคันทาง)	ลบ.ม.						
	3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
4	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	4 งานแก้ไขโครงสร้างทางที่ไม่แข็งแรง (Soft Material Excavation and Replacement)	ลบ.ม.						
	4 งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)	ตร.ม.						
	4 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวมหนา 0.20 เมตร	ลบ.ม.						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
5	4 งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่นหนา 0.15 เมตร งานผิวทาง	ลบ.ม.	15.75	439.99	6,929.84	1.3624	599.44	9,441.18
	5 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.						
	5 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.						
	5 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	5 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 CM.	ตร.ม.						
	6 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
6	งานโครงสร้าง							
	6 งานท่อกลม คสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	บ่อพักสำหรับท่อ Ø 0.40 ม.	บ่อ						
	6 งานท่อกลม คสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	บ่อพักสำหรับท่อ Ø 0.60 ม.	บ่อ						
	6 งานท่อกลม คสล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.						
	บ่อพักสำหรับท่อ Ø 0.80 ม.	บ่อ						
7	งานถมคันดิน							
	เสาเข็มไม้ 22 ยาว 6 เมตร	ต้น						
	แผ่นพื้นตามท้องตลาด	เมตร						
8	งานเบ็ดเตล็ด							
	8 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
	2 RUBBER STRIP	ตร.ม.						
					7,023.64		TOTAL	9,568.58

	9,568.58

=
=
=

	1.3624

=
=

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง - 70.00 ตร.ม.
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม 136.69 บาท/ตร.ม.
ขนาดหรือเนื้อที่
เฉลี่ยราคา



(ลงชื่อ)
 (นางสาวเตือนใจ สระทองขาว)
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
 ปรักษานกรรมการ

(ลงชื่อ)
 (นางสาวโสริญา มุราชัย)
 ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง

กรรมการ

(ลงชื่อ)
 (นายมาวิน จากปลื้ม)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ/เลขานุการ